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IDROENERGIA ALBANIA shpk
L421250211

Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt.31.12.2016

|akTiver

Viti 2016

Viti 2016

Aklivet afatshkurtra

Mjctet monetare

20,828,715

3,746,611

Investime:

0

1. Ne fituj pronesie te mesive akonomike brenda grupit

2. Alesiopat o votn

3. e tinra financiaro

Te dre|ta te arketueshme:

29,209,680

1. Nga akiivitel! | shfrytezimit

28,209,660

2. Nga mjosite okonomike brends grugil

3. Nga ajesite ckonomike ku ke inleresa pjesmarrese

4 Te Dera

5. Kapital 1 nenshkruar | pepaguar

mventarst:

1. Lende ¢ pece dhe matengle le kansomueshine

2. Prodhwme ne proces dhe giysemprodukle

3_Produkta te gatshme

4. Malira

5_Aktive Biologike (Gl e galle ne e & majner)
5_AAGIM te mbujlurs per shije

/. Parspagesai perinvenlar

Shpenzime ta shtyra

o arkotueshme nga te ardhurat & konstatuara

Aktive totale afatshkurtra

50,038,385

3,886,511

Aklive afalgjata

Aktive financlare:

126,308,578

240,712,017

|1, Tity pronnsio ne njesifo ckonomike brenda grupit

810,000

810,000

2. Tityf te huadhomos ne mjesite skonomike Drenda grupit

9,500,895

144,967.680

3. Dl pronesie ne njesile ekonomike ku ka interesa piasmarrese

4_Tituj te huadhenies ne nyasite skonomikn ki ki inferesa plosmarrese

5, Tty te Gare ta mbajlur si oktive ofotgieta

6. T te fiere ta huadhenics

25,001,664

84,934,337

Aktivet materiale:

0

0

1 Toka dhe nderissa

2. Implante dive makinod

3. To fjera instalime dhe pajisje

4 Parapspirne per aklive materiale dhe ne praces

Aktive Biclogjike

Aktive jo materiale:

1. Kenceslone, patenta, licenca, marka tragtare, to drojfta dhe akiive te rgjeshme

2. Emirnt | Mire

3, Parpagime por AAIM

Aktive tatimore te shtyra

Aklive lotale afaigjata

126,308,579

240,712,017

AKTIVE TOTALE

176,346,874

244 B0B,528

HAU20A0
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|§ETYRIMET DHE KAPITALI Viti 2016 Vitl 2018
etyrime afatshkurtra: 182,795,863 1 57.884.255
1. Titujl 8 huamarnges
2. Uatyrimn nday institucioneve fe kredise
3 Arkelirne ne avance par poross
4. Te pagueshmo por aktivitetin e shirytezitmit 4,868,260 4,118,400
5. Dalftesa le pagueshrig
&, Te pagussinne ndsj ijesive ekonarmuiie bronda
7 _Ta paguashime ndaj njesive ekonomike ku ka imlcresa pjesamarass
8_Te pagunshme ndaj punoryesve dhe sigurineve shogerore/shendelsorn 8370 8,370
9. Te pagueshnio por dolyrimet tatimore 4,682,563 7,753 425
10. Te Lery le pagueshmo 183,236,650 186,014,400
To pagueshme per shpenzime te konstatuara
To ardhura te shtyra
Provizine
Totall | Detyrimeve afatshkurtra 192,795 863 197,894,285
D me afatgjata: 0 19,672,010
1. Tituit o huamardes
2. Delyrire nday mistitucioneve to krodise
3. Arkelimel ne avanoce per porosi
4. Te pagueshine per akliviletin & shirytezint
5 _Doftesa te pagueshnie
8. Te pagueshme ndaf pjasive ekonomike brenda grupif 19,572.010
7. Te peyueshme ndaj njosiveokanomike ki ka intersa plesemarnese
4, Te fiera le papueshme
To pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura to shiyra
|Provizicne: 0 0
1. Provizione per pensionet
2. Provizions fte Yara
[Totall i Delyrimeve afatgjata 0| 19,672,010
|Datyrime totale 192,795,863 | 217,466,306
Kapitall dho Rezarvat 3,000,000 3,000,000
Kapitali  nenshkruar 3,000,000 3,000,000
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivieresimi

ezerva le iiora 0
1. Rezerva bgjore
2. Rererva slelulore
3. Rezerva le Yera
Fitimi | pashperndare 24,142,223 (678,404}

timi / Humbja a vitit (43591,112)] 24,820,707
Totall | kapitalit {16,448 889)] 27,142,223
TOTAL | DETYRIMEVE KAPITALIT 176,346,974 | 244,608,528

.T({,}‘
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IDROENERGIA ALBANIA shpk

1421250211

Pasgyra e Performances

(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te kiasifikuara sipas natyres

Pershkrimi i Elementeve Viti 2018 Viti 2016
To ardhura nga aktivitell | shirytozimit 25,664,250 24,172,000
INdfyshimnl ne mvcntarm © produktove ic galshme dhe prodhimit ne proces
Funa e kryer nga njesia ekonomike dhe e %pllallmr
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Londa o pare dho maltarialo to konsumuoshme 0 0
1. Lendu ¢ pare dhe matedsle te konswnueshme
2 Te fera shpenzime
Shpenzime te personelit {10D,440) 1100,440))
. : i - (40,320) (40,220}
.-Jhpeml‘mu per pwmme!) (60,120) (60.120)
Zhvelresiml | aktlveve afatg|ata materlale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
hponzime to tjora shfrylozimi (1,245,685) (4,408,094)]
Te ardhurate era ERREEN 0 79,960,831
!e ard:‘mraf nga ryuaﬂe ekwwrmke .'s gmp»tf) 79,960,931
eresimi | aktiveve financiare nvestimove financiare m ras
aktive afatshkurtera
S] enzimo financiar . _ " (67,909,037)] (70,540,2185)
pc.-r v paguer lek rueaute ea'wrmmke brenda grupm {294.037) {1.900.215)
2._Shpenzime te fiera financiare (67.615,000) (68,640,000)
'I_?jna e fitimithumbjes nga pjesmarrjet
lﬁmmnﬂa para tatimit (43,581,112 20,084,182
Shpenzim | tatimit moi fitimin 0 {4,263,475)|
1. Shponzimi | tatim fitimit te penudhes (4.263 475)
2. Shocnzini 1 latin i ie shiyre
3. Fesa e lalim (limil te pjesmanjeve
Fitim/Humbja o vitit {43,591,112) 24,820,707
FiimyHumbla per:
Pronaiel @ njesise ekonaomike mama
TTRra gt jo-KonTamiese
IDROENERGIA ALBANIA
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IDROENERGIA ALBANIA shpk
L42125021]

Pasqgyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve Viti 2016 Viti 2015

Fitimi/Humbja e vitit (43,681,112)] 24,820,707
Te ardhura te tjora gjitheperfshirese per vitin: (294,037 {(1,900,215)|
Difrencat (+/-) nga porkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja {294,037) (1,900,215)
Difrencat (+/-) nga rivioresimi i aktiveve afaigjata materiale
Dllrencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesae te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
Totali | te ardhurave te tjera gptheperrshlresa per vitin (43,297 ,075) 30,984,387
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin (43,591,112) 28,084,182
Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per:
Fronaret e njesise ekonomke meme
nteresaf jo-kon B

~
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IDROENERGIA ALBANIA shpk

L421250211
Pasqyra e Fluksit ta Mjoteve Monetare
(mefoda direkte)
< Py Viti 2016 Viti 2016

Fluksi | Mleteve Monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit e
a, Te arketuara nga te drejtat e arketueshme (3.395,430) 24,131,756
b. To paguara par dotyrimot o paguashma dba dotyrimat ndaj punonjssve {6,444 /57) 189,032,786
c. Pagesa to fjora 46,494 401 {256 .600,301)
Mijete monetare te gjeneruara nga aktivitet! | shfrytezimit{a+b+c) 36,654,214 (45,344,761)
d. Interes [ paguar
e. Tatim fitimi | paguar
[Mjots monetare noto ngaiperdorur no aktivitotin e shirytezimit 36,654,214 {45,344,761)
Fluksi i mjeteve monetare ngalp rdomr ne -htlvltetln e hvnt!mll

j 1] {#10,000)
pjesa e nkhwve netu be shihml
c. Pagesa per blegen e akiiveve afatgjata materiale 0
d. Arketime nga shitja e aklivave afatgjata materiale 0
e. Pagesa per blerjen e investimeve |a ljera [1] Z8,028.000
I. Arketime nga shilja e inveslimeve le tjera

. Dividante te arkatuar . 0 i
Mjete monetara noto nga/pardorur no aktivitotin ¢ investimit 0 27,218,000
Fluksl | mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
a, Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar 4] 2,300,000
b, Arketime nga emaetim| | aksionavo te perdorura si kolateral
c. Hun te arketuars & (19,572,010} 16,572,010
d. Pagesa e koslove ie lransaksionil ge idhen me kredite che huate 0
e. Ribleija e aksloneve te veta
f. Pagesa o aksionovo te pordorura si kolateral
g. Pagesa e huave
h. Pagese e detyrimeve te girase financiare
I Interes | paguar
J. Dividendsa te paguar
Mjete monetare neto nga/perdorur no aktivitotin e financimit (19,572,010) 21,872,010
Rritja/Renle neto ne mjete monetare dhe ekulvalente te imjeteve monetare 17,082,204 3,745,249
_j_lo‘l monetare dhe ekuivalente te mjeteve monstare me 1 janar 3,746,511 1,262
Efekti i luhatjeve le kursit te kembimil ie mjsteve monetare
Mjotct monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor 20,828,715 3,746,611
IDROENERGIA ALBANIA
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IDROENERGIA ALBANIA shpk

L42125021]

Pasgyra o Ndryshimeve ne Kapitalin Nelo

g 5 E :
= E g : é £ g é i g ;é
= s -
g i |z & |2 |E 2 |2% |E
= 2 i & g 29
AN
Pozicioni finenciar me 31 x
dhjotor 2014 3,000,000 (678,484) 2,321,616
Ffekd i ndryshimeve ne politikal
xontabe! 0
Pozlcloni linanciar | rideklaruar
|me 1 Janar 20156 3,000,000 o| 0] (678,484 0 0| 2,321,516
To ardhura totale
itheperfshiresc per vitln: 0
Fitimii / Humhija e vitit 24,820 707 24,820,707
Te ardhura te tjera
ﬂithupnrﬁhh’!u: g
Totalii te ardhurave
i erfshirese vitin: 0 0 0 0| 24,820,707 0 24,820,707
Franuislonﬁ Mo E?m-m []
njesise ekonomike t¢ njohura
direkt na kapital: 0
Emefimi i kapltalit t¢ nonshkruas 0
Nividende (e paguar
Totall | transakslonove me
pranaret e njesise ckonomlko 0|
Pozicioni financiar | rideklaruar
mae 31 dhjetar 2015 3,000,000 0 0| (678,484)| 24,820,707 ] 27,142,223}
0
Poziciani financiar | rideklaruar
me 1 Janar 2018 3,000 0 0| 24,142,223 0 0 27,142,223
Totall | te ardhurave
cperfshiresc per viting 0
Filimi / Humbja e vifit (42.591,113) (43,591,112)
Te ardhura te tora
gjithaparfshirese: 0
Te ardhura totale
litheparfshiresa per vitin: 0 0| 0 0f (43,581,112 0 [43,5691,112)
ransakslonel ino pronaret o
njesise ekonomike tc njehura
direkt ne kapital:
Cmetimil i kaplialil le nanshkiuai
Nividende 1e paguar
Totall | transaksloneve me
pronarot ¢ njesise ckonomike 0 0 of 0 Q 0 [
o
Pozicioni tinanciar i rideklaruar J
e 31 dhjotor 2016 3,000,000| 0f 24,142,223 (43,591,112) 0 (16,448 BBS)
|DROENERGIA ALBANIA \
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Tatimpaguesi IDROENERGIA ALBANIA shpk
NIPT L421250211
Tel +3556
Inventari i Llogarive Bankare
31.12.2016
Nr. Emertimi bankes Numri llogarise | Shuma monedhe o huaj Shuma ne leke
1 |ISP {Lek) 222223 163,948 ek
2 |ISP (Eur) 222223 152,812.00 € 20,664,767Lek
Shuma 20,828,715 ek

Perfagesuesi Pgfsonit Juridik / fizik
T nULA- LA~

( {emer #Wde) ;
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INVENTARI i MALLRAVE
31.12.2016

Subiekti IDROENERGIA ALBANIA ghgk
NIPT-| L42125021]
Aktiviteti Prodhim, shitje energji elektrike
Adresa Vep. Rru il Qemali, 27

Telefon| ﬁ!’) 694067005

Nr. Artikulli Nj/M | Sasia Kosto Viera
1 -Lek
2 -Lek
3 -Lek
4 -Lek
5 -Lek
6 -Lek
7 -Lek
8 -Lek
9 -Lek
10 -Lek
11 -Lek
12 -Lek
13 -Lek
14 -Lek
15 -Lek
16 -Lek
17 -Lek
18 -Lek
19 -Lek
20 -Lek
Shuma -Lek

i Persanit Jur}dik { fizi

vy ot by T
b, oy

mbiemer. firme & vule)

% |
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Subjekti IDROENERGIA ALBANIA shpk

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2016

Lloji automjetit Kapaciteti Targa Viera

mmﬂmmhwuag

Shuma 4 -Lek

Pnﬂa@j& i Personit uridlkffiz1kql &
( Al o Ve S
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Shogeria IDROENERGIA ALBANIA shpk
NIPTI L421250211
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 20186
. Gjendje Glendje

Nr Emertimi Sasia 01/01/2016 Shtesa Pakesime 311212016
1 |loka 0
2 |Ndetine 0
3 [Makineri.paisje 0 0
4 |Mjete transporti 0 0
5 |Kampjulenke 0 0
1 |7yre 0 0
2 |Teijera 0 0
3 0
4 0

TOTALL 0 0 0 ]

Amortizimi A.A.Materiale 2016
Gjendj Gjendje

Nr Emertimi Sasia omj:'mg:s Shtesa Pakesime 31;‘12}2315
1 |ioka 0 0 0
2 |[Ndetime 0
3 |Makinaripaisje vegia 0 0
4 | mjata ransporti 0 0
5  |Kompjuterike 0 0
1 |Zyre 0 0
2 |Teljem 0 ]
3 0
4 0

TOTALI [7] 0 0 0

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016

Nr Emertimi Sasia mﬁ{;’:;’; g | Shtesa | Pakosime :1?12?31]::3
1 |Toka 0 Q Q 0
2 |Nderlime 0 1] Q 0
3  |Makinar paisje vogla 0 0 0 0
4 |Mjete franspori 0 0 0 0
5 |Kompjulerike 0 0 0 0
1 |zwe 0 0 0 0
2 |Tetora 0 0 0 0
3 0
4 0

TOTAL] 0 0 0 0

Perfaq c’s:;Faraonu Juridik / fizik

4 ENA ApiaSonsy
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SHENIMET SHPJEGUESE

A | Infor io

BN =

A ll Politikat kontabél

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabililetin dhe Pasqyral Financiaro”
Kuadri kontabal i aplikuar ; Standartet Kombetara ta Kontabilitotit na Shaipori (SKK 1)
Baza o pargatitjios se PF : Ta drojtat dho dotyrimet o konstatuara (SSK 2)

I*arimet dhe karakieristikat cllesore te perdorura per hartimin e PUF. : (SKK 2)

res lestar | nje elementi te AAM qa plotason Kriteret par njohja si aktiv ne bilanc

eshie vieresuar me kosto, (SKK 5)

Per vieresimi | mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modell | kostos duke | paragitus ne

bilanc me kosto minus amortizimin & akumuluar. (SKK 5)

Per logarijen e amorlizinit le AAM [SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
sl metoden @ amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat o amortizimit
jana pardonur ta njellojta ma ata to sistemit fiskal no fuqi dha konkrotisht :
- Kompjutora e sistemne informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- AAM me viere me te vogel se 5.000 leke me 100% le koslos

- Te gjitha AAM te fera me 20 % te vieftes se mbetur

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndrysh&m t& pasqyrave financiare

Tituj pronesie=Kuota ne IDROP shpk 810,000 leke
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit=Financim ne IDROP 99,596,895 leke
Tituj te tjere te huadhenies=Te drejta ndaj G&C 25,901,684 leke
Te pagueshine per aklivilelin e shirylezimit=Detyrime ndaj furnitoreve 4,868,280 loko
Te pagueshma per detyrimet tatimore=TVSH debitore 4,682,563 leke
Ie ljiera te pagueshme=Detunme ndaj B Muceku 183,236,650 leke

Shpanzime te tjera: 1.245.885 leke

Konsulence konlabile, fiskale 40,800

Shetime administrative 131,624

Konstience teknike 680,000

Sherbime to ndryshrne nga le trote 170,498

Shpenzime per sherbimel benkars 102.005

Taksa dhe larifa vendore 101,000

Diferenca nga rrambuliakini 2

Shponzimo te ponjohura fiskalisht 19,750

Gjoba, demshperblime 209

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme 294,037 leke

Humbye nia kemhimat valtstorn 201,106
Shpenzime per inferess 92,931
Parf; i Parsonit Juridik / fizik

)

e vula)
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